
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, sexta-feira, 5 de julho de 2024                                                                Edição 1321Ano IAno III

= PORTARIA Nº 385/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR  Amauri Dias Porto Junior, no cargo em comissão, Diretor de Análise 
e Execução, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, conforme a Lei Complementar n.º 1.390/2019, a partir de 
04/07/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 386/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Eleandro dos Santos Coelho, no cargo em comissão, Administrador 
Regional, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei 
Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 04/07/2024.

     Afixe-se e Publique-se 

Gabinete da Prefeita, 04 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 387/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Fábio Russo Rodrigues Júnior, no cargo em comissão, 
Coordenador Técnico de Fiscalização, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transporte Municipal, conforme a Lei Complementar n.º 
1.660/2023, a partir de 04/07/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 388/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Urubatan da Cunha Alves, no cargo em comissão, Assistente 
Administrativo, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte 
Municipal, conforme a Lei Complementar n.º 1.660/2023, a partir de 
04/07/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de julho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº111/2024 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:
    

Acolher do( a) Servidor (a), VERA LUCIA RODRIGUES MEDEIROS  – matr. 
Nº36/12840, Professor (a), o pedido de desincompatibilização do exercício de 
sua função, com percepção de vencimento integral, com início em 06/07/2024 
e término em 06/10/2024, conforme Processo Administrativo nº4390/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

= PORTARIA Nº112/2024 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:
    

Acolher do( a) Servidor (a), LEONARDO XAVIER FIGUEIREDO MARTINS – 
matr. nº36/13604, Vigia, o pedido de desincompatibilização do exercício de 
sua função, com percepção de vencimento integral, com início em 06/07/2024 
e término em 06/10/2024, conforme Processo Administrativo nº4298/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
vigilância, 

prevenção e 
controle das 

hepatites 
virais.

Julho Amarelo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 5 de julho de 2024 Edição 1321 - Página 02

= PORTARIA Nº113/2024 =

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E:

Acolher do( a) Servidor (a), PRISCILA ALVES RAMALHO  – matr. Nº36/13027, 
Agente Comunitário da Saúde, o pedido de desincompatibilização do exercício 
de sua função, com percepção de vencimento integral, com início em 
06/07/2024 e término em 06/10/2024, conforme Processo Administrativo 
nº4433/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL N.º 001 / 2023

O Município de Paracambi, por meio da Comissão de Organização do 
Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistência Social 
(SMAS), TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADO NO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N.º 0001 / 2023, para 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, para comparecimento à sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, situada na Av. João Goulart, nº 99 Centro, 
Paracambi, no dia 08/07/2024, a partir de 8h até as 17h, cujo nome segue 
abaixo:
O não comparecimento do convocado no dia e no horário designado importará 
na convocação de outro candidato, observada a ordem de classificação.

BRUNO CLEMENTE DE ALMEIDA
Membro da Comissão de Organização da

Secretaria Municipal de Assistência Social – SMAS

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2024
COMPOSIÇÃO COMPLEMENTAR DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME

A Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, informa a RELAÇÃO NOMINAL DOS INSCRITOS NO EDITAL DE 
CHAMAMENTO Nº 01/2024 - PARA COMPOSIÇÃO COMPLEMENTAR DE 
ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CME – QUADRIÊNIO 2023-2026, no qual, determina a Lei 
Municipal n° 1.717, de 12 de março de 2024 (anexo), em que altera o Art. 3º da 
Lei Municipal nº 399/1997.

Todos os candidatos elegíveis deverão comparecer em reunião presencial 
para eleição dentro do seu respectivo segmento, a ser realizada no dia 09 de 
julho de 2024 às 14 horas no Auditório da Escola Municipal Prefeito Nicola 
Salzano.

A composição do Conselho com a indicação do seu respectivo mandato será 
objeto de Decreto a ser expedido pelo Poder Executivo e publicado no Diário 
Oficial do Município.

Paracambi,05 de julho de 2024.

TANIA CRISTINA DOS SANTOS MACHADO CARDOSO
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0041/2021
CONTRATO: 233/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e WW Terezópolis 
Veículos LTDA
OBJETO: Aquisição de Veículos para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social
VALOR: R$ 187.961,00 (Cento e oitenta e sete mil e novecentos e sessenta e 
um reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Lei Federal n° 
10.520/2002.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Entrevistador Social
 

Tamires Cordeiro de Oliveira

Entrevistador Social

 

Clarisse Aparecida Peres Martins

Entrevistador Social

 

Ana Paula Oliveira Machado

Entrevistador Social Edson Assis de Azevedo Junior

Entrevistador Social Daiana Ricardo Piedade

 
 

Representante de 
associação ou 
sindicato dos 

professores do 
Município de 

Paracambi

 

 

Sindicato dos 
servidores 

Municipais de 
Paracambi

 

Eliana Lúcia 
Gouvea da Silva

DEFERIDA

Representante dos 
pais ou da 

associação dos 
pais de alunos da 

rede Municipal

Escola 
Municipal Dr 

Carlos Nabuco

Cin�a dos Santos 
Brito Heinz

DEFERIDA

Representante de 
en�dades sem fins 
lucra�vos voltadas 
para a educação e 

cultura

Rotary Club de 
Paracambi

Manoel Vicente 
Alves

DEFERIDA

Representante de 
associação ou 
sindicato dos 

professores do 
Município de 

Paracambi

Sindicato dos 
servidores 

municipais de 
Paracambi

Antonio Carlos 
dos Santos

DEFERIDA

Representante dos 
Estabelecimentos 

de Ensino 
Par�cular do 

Município

Ins�tuto de 
Educação 
Aquarela

Thaís do Amaral 
Rosa

DEFERIDA

SEGMENTO
 

Ins�tuição 
Escola/Organização 

civil/Sindicato

Nome 
Completo do 

Candidato

SITUAÇÃO

Representante de 
associação ou 
sindicato dos 

professores do 
Município de 

Paracambi
 

Sindicato dos 
Professores 
Sinpro Rio

Gustavo 
Henrique 
Cornélio

DEFERIDA


		2024-07-05T20:08:16-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




